муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад N 31 r Азова

( МБДОУ J\Ъ 3 1 г.Азова)

прикАз

0з.09.2018

Об утверждении док}ментации по компьютерной
безопасности при работе в сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006J\Ъ149-ФЗ ( Об
информации, информационных технологиях и о защите информации

ПРИКАЗЫВАЮ

1.УТВеРдиТь иIlструкцию пользователя по компьютерной безопасности
при работе в сети Интернет в МБЩоУ }lb31 г, Азова. (Приложение 01)

2, УТВеРдить порядок доступа педагогических работников к
информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и
методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения
образовательной деятельности. (Приложение 02)

3. Разместить настоящий прикЕв на официальном сайте МБДОУ NЬЗ1
r Азова.

4. Контроль за исполнением приказа оставJuIю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлена

Н .А. Правдюкова
фф*

заведующего
Jtlb 31 г. Азова

д. от 03.09.2018
Инструкция

по компьютерной безопасности при
сети интернет

в

1. общие положения3"7, Настоящая инструкЦия устанаВливаеТ порядоК действиЙ сотрудников при работе сресурсап{и и сервисами сети Интернет.
1,2, ознакомление с инструкцией и ее соблюдение обязательны дJUI всех сотрудниковМуниципа,пьного бюджетно"о дошкопьного образовательного rфеждения J\ЬЗ1 г. дзова >(далее мБдоу), а также иЕьIх лиц, допускаемьтх к работе с ресурсами и сервисами сетиИнтернет.

2, Организация использования сети Интернет в мБдоу2,7, ,ЩОСТУП К ИНфОРМаЦИОнным pecypctllvI несовместимым с цеJuIми и задачамиобразования и воспитания дошкольников.2,2, При использов€lЕии сети Интернет сотрудниками предоставJшется Дост).п тоJIъко ктем ресурсап4, содержание KoTopbD( не противоретмт закоЕодательству РосоийскойФедерации и которые имеют-прямое отношение к образовательному процессу.2,з, При испоЛь_зованиИ ресурсоВ сети Интерra, оЁ".u"ельным является соблюдениезtжонодательства Российской Федерации об
""rеоое*ryальньгх

правах и иногоприменимого законодательства.
2,4, Сотрудники МБ.ЩОУ, имеющие рабочее место, оборудованное компьютером сподключением к сети Интернет, используют сеть в mоооеъре*,

"
pur*u" режима работьтучреждения.

2.5. При использовtlнии сетевьIх сервисов, предшолагающих авторизацию, за,,реЩаетсяпользоваться чужими учетными дЕlIIными.2,6, Все компьютеры, подкrпочённые к сети Интернет, обязаны иметь установленное,действующее и обновJuIющееся ttнтивирусное програ.Ndмное обеспечение.3. Права, обязанности и ответственность пользователей.3,1, Использование ресурсов сети Интернет осуществляется в целях образовательногоПроцесса.
з,2, Сотрудники могут бесплатно пользоваться достуIIам к глобалrьныIrл Интернет-
ресурсап{ по разрешоЕию лица, назначенЕого ответственным за оргаЕизацию работы сетиИнтернет и огрtlничению доступа.
3,3. К работе к сети Интернет допускаются лица, прошедшие инструктаж иобязавшиеся соблюдать правила работы.3,4, За одним рабочим столом доп*"о находиться не более одного пользователя.3.5. Пользователи имеют право:
- работать в сети Интернет в течение rrериода времени;
- сохранятЬ IIоJIlпленrтуrо информацию на съемном диске (дискете, СЩ, флешнакопителе).3.6. Пользователямзапрещается:
_ посещать сайтыо содержанио и тематика которьж нарушаJот закоЕодательствоРоссийской Федерации (порнография, пропаганд а насилия,терроризмц политического ирелигиозНого экстремизма, национЕIлЬной, расоВой и т.п. розни, иные ресурсы схожейIIаправленности);
_ загружаТь и распрОстр,lнятЬ материаJIЫ, содержаТтIие вирусы или другие компьютерныекоды, фйлы или про|р€lммы, предназЕачеЕные для нарушения, уIIичтожения либоограJIичеЕия функциоЕulльности .тпобого компьютерного или толекоммуЕикационного
доступа, а также серийные номера к коммерческим программЕым продуктам и программы

дJUI их геIIерilщи, логиЕы, пароJIи и проtIио средства, а также ршмещение ссылок на вышеуказчЕую информацию;
- загружать и запускать исполняемы9 либо иные файлы без предварительной проверки Еа
":::.rr,: rТчус

ов устчшо вленным аfi ти вирусным пакето\,1 ;- распространять
1ТrЧ":УТ:*_порочащУю честь и достоинство гракдан;

: ъ?,Ж;ЖffiQJffiЖff;аТ i"H#,Tffi ;.,, * *", без со глас о в аЕия с лицо м,назначенным ответственным за организацию работы
"'aa""

Интернет.З.7, Пользователинесуг ответственность:
- за содержание передаваемой, приЕимаемой и печатаемой информации;_ за нанесение любото ущерба оборудованию (порча имуществq вывод оборудования израбочего состояни,I) пользЬват"rr"

"aaa'
материальную ответственность в соответствии сзаконодательствомРоссийскойФедерации.

l ---J'-

4,t. при утрат. 6 **о*.r.t;r;ffiffffiffir-'Жtrfrрнет
лицо,обнаружившее Ееисправность, сообщает об этом ответственЕому сотруднику заорганизацию подключ9ния к сети Интернет.